
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新春のお喜びを申し上げます。新しい年が、みなさまにとって幸多い年で 

ありますよう、心よりお祈りいたします。 

今年は、巳年です。巳（ミ・へび）は脱皮をするへびのイメージから「復活と再生の象徴」と言われ、新しいこと

が始まる年とされています。１年の中で一番短い３学期が始まります。まずは、４月までに一皮むけるためにも、

３学期はさまざまな事について自分でよく考え、こつこつと準備・実践する期間になるといいですね。 

昨年同様、今年もみなさまのご支援とご協力を引き続き賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

枚方市の教育文化センターにおいて 

本校児童の図工作品が展示・公開され 

ています。 

（右写真は以前の作品です。） 

9時開館 (平日は午後９時・土曜日 

は午後５時閉館）ですので、お時間が 

ありましたらぜひお立ち寄りください。 

〠573-0066 枚方市伊加賀西町53番1号 /TEL 050-7102-9172 /FAX072-846-5066    

E-mail ikaga-e00@city.hirakata.ed.jp/電話応対時間（8：30～17：00）のご協力お願いします！ 

令和７年１月７日  

第 1１号 【１月号】 

伊 加 賀 小 学 校 

校長  髙嶋  珠希 

児童数  ４８６名 

家庭数  ３９７名 

学級数  ２２学級 

学校教育目標    明るい子・思いやりのある子・考える子・最後までやりぬく子 

新年 明けまして おめでとう ございます。 

本年も よろしく お願いいたします。 

 

12月21日(土)に、今年度3回目の学校運営協議会を実施し、全国学力・学習状況調査結果について

や、2学期の学校運営や取組内容などを振り返りました。地域・PTAの代表の委員の方々より貴重なご意

見をいただき、今後の学校運営に役立て、更なる向上をめざします。ありがとうございました。おもなご意見

は以下の通りです。 

・全国学力・学習状況調査の結果は、昨年度より上昇している。  

「言語活動の充実」の取組の成果が見られた。また、課題につい 

ては教職員で分析・共有を行った。 

・本が家にたくさんある児童や図書室への来室が多いのは、図書 

室の環境整備に工夫が多いことも要因の一つと考えられる。 

・今後も保護者・地域の方へのこまめな情報発信が重要である。 

・保護者・地域の方の協力で、さらに多様な教育活動の実施。 

学校運営協議会（コミュニティ･スクール）より 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お願い★ 

・ 欠席等の連絡については、遅くとも、まなびポケットで 8：20 までにご連絡ください。また、緊急 

連絡等はまなびポケットで行っています。通知 ONに設定をお願いいたします。 

・ 近隣校と同様に電話応対時間を 8：30～17：00にさせていただきます。時間外の担任等への

ご連絡はまなびポケット等をご活用ください。（ただし、回答は勤務時間内にさせて頂きます。） 

最新の予定は伊加賀ブログの 

予定表で確認できますよ！！ 

日常の子どもたちの様子もぜ

ひ、見てくださいね♪ 

 

 


